* Godefridus Giffard was also an ecclesiagtic. He is styled in
1265, 6, 50 Hen, IIT,, * Cancellarius Regis,” and in 1267, 8, “Wigorn’
Electus,” in 1268, 9, ¢ Ep'us Wigorn,”

8 Magister Joh, Oheshull.—He was several times Chancellor, I
find the following notices of him., He had the custody of the great
seal on the 8rd day of December, 1263 {Cal. Rot. Put., 48° Hen, I1L,
P 85.) He delivered it up the year after, for we find this notice :-—
“ Die mercurii prox’ post festum Sancti Petri a Cathedra Rex recepit
sigilum seum a Magro Joh'ne du Chishull Avchidiacono London’
apud Westm’ in preesentia Hugonis le Dispenser Justiciar’ Anglize et
al’ de concilio R's et Rex eodem die dictum sigillum commisit
Magistre Thomz de Cantilupo custodiend’ qui statim cum eo
congignavit,” (Cel Bot. Pat. 4% Hen, IIL, p. 87),

It was again in his hands a few years later and again taken away,
“ Vicesimo nono die Julit Rex Sigillum saum recepit a Joh'ne de
Chighull, Decano 8. Pauli Londen et illud commisit Rico’ de
Mi;ie;ton custodiend’ qui brevia cum eodem :consignavit,” (Ibid,
p. 42}

But in the same year, A.D. 1268, ho was again made Chancellor
and by a later patent “ Thesawrarive Scaccarii Regis,” and in A.D
1273 * Electus London’” :
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Waleraunt! et Johanne de la Lynde®* Roberto Anguylion® et
aliis magnatibus tunc apud Salop’ existentibus videlicet die
Veneris proxima ante festum Sancti Micheelis anno domini
millesimo ducentesimo sexagesimo septimo (Sept, 23, 1267)
regni vero ejusdem Domini Regis li* terminatum est placitum
predictum et contensiones et discordie oceasione omni (ablajta
Inter partes mote amicabiliter conquieverunt in hune modum
Videlicet cum dicti Burgenses tria molendina ad aquas et
unum ad vent(wm ¢nfre) muros dicte Ville et tria molendina
ad equos in Suburbio ejusdem Ville levassent tam iidem Bur-
genses quam predicti Abbas et conventus pro se et successori-
bus suis coneesserunt quod predicta tria molendina in dicto
suburbio levata prosternantur et in perpetuo prostrata reman-
eant Kt quod predicta quatuor molendina infra mures pre-
dictos existencia in locis in quibus nunc sunt in perpetuum
remaneant vel ad loca competenciora in eadem villa de com-
muni _consensu partium predictarum sumptibus eommunibus
transferantur leventur et sustententur,

Ita quod ipsa quatuor molendina secundum statum in quo
nune sunt per duodecim Frobos et legales homines juratos
neutri parti suspicatos fideliter apparcientur Bt quod dictus
Abbas et conventus medietatem dicti precii dictis burgensibus
refundant si molendina ipsa ibidem debeant remanere Sin
autem alibi de communi consensu de communibus sumptibus
utriusque partis leventur et sustententur Omnes vero

1 Robert de Waleraunt occurs as emrly as 5 John (1203, 4) as
holding various manors by service. The entry is not very plain, It
runs thus ! —* Waleran’ fil’ Roberti vic’' et her Horton maner—
Heveford ; Stikelawe servieia—Burthendum, medietat,” the county of
the latter being omitted. This may have been the father or grand-
father, Very numerous notices are found of Rob. de Walerand in
the Cal. Bot. Pat. and Cal. Ret. Chart. from 31st Hen, I1I. (1246, 7),
to the 56th of the same King, and one in the first year of Edw. L
(1272, 8). 1is sire-name is spelled Waleraunde, Walsrande,
Walerand, Wallerand, and perhaps Walter, with ov withont the de,
and he is styled Custos, Senescallus, Constabularius, and Secretarius
Regis. He was seized of manors and estates in at least 14 counties.

2 Jokn de la. Lynde appears in the 50th year of Hen. IIL (1265, 6),
as having with John Walerande the custody of the city and Tower of
London, and in the 56th year of the same King as being entitled to
& fair and free warren in Dorget and Lineoln.

8 Robert Anguyllon.—Of Lim I find only one notice, He appears
in 87 Hen. IIL as *“Conciliarius Regis,” and in one plage hiz nama
is given as “ R, Aguillum,” :
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exitus et proventus ipsorum quatuor molendinorum inter partes
predictas equalibus porcionibus sine contenc’one dividantur et
1psa molendina et molendinarii et alii ministri in ipsis molen-
dinis communi concensu consortietur sumptibus communibus
utriusque partis sustententur Preterea de communi con-
silio et concentu (sic) tam predictoruw Abbatis et Conventus
quam predietorum burgensium provisum est et concessum
guod duo molendina aquaria per aquam Sabryne currencia
cirea Villam Salop’ una tum stangnis eorun{dem) sumptibus
communibus construantur et sustententur ubi utraque pars ad
commune commodum magis viderit expedire. Itaquod omnes
exitus et proventus (ipsorum) molendinorum sicut et aliorum
quatuor antedictorum equaliter inter partes dividantur Kt
quod nulla eaptura piscium oecasione duorum (molendinorum)
in aqua predicta exorteatur, Salvd tamen predictis burgensi-
bus et eorum heredibus antiqui et consuetd piscac’one sua.
Tn omnibus autem predictis molendinis consortuantur molen-
dinarius et alii ministri tot ex parte predictorum Abbatis et
(lonventus et eorum successorum quot ex parte burgensium et
sorum heredum.Ita quod de communi concensu utriusque
partis sustententur vel amoveantur e alii loco ipsorum susti-
suantur. Si vera omnia molendina predicta una cum molen-
dinis predictorum Abbatis et, Conventus in Suburbio construe-
tis ad multuram dicte Ville non sufficiant et plura molendina
de communi concensu levare voluerunt tune tam de sumptibus
quam emolumentis eorundem molendinorum per omnia fiat
inter partes sicut de aliis molendinis communibus us predictum
est Nullus vere de hominibus Salop’ impediet aliquem
quominus ad communia molendina predicta et ad molendinum
predictorum Abbatis et conventus in suburbio et alibi pro
voluntate sua propria libere possitire et ad ea molere. In
cujus rei testimonium presentl scripto in modum cyrographi
confecto partes alternatim sigilla sua apposuerunt,

Pretextu! cujus brevis et eciam composic’ois predicte postea
ex parte Abbatis et Conventus Saneti Petri Salop’ nune accepit
Rex quod communitas Burgensium predicte Ville composie’
oem non servant in hoe  videlicet quod ipsi Burgenses predicta
quatuor molendina infra Villam prediotam ob detectum susten-
tac'ois pro porcone eosdem (conting)ente diruere permiserunt
Et duodecim molendina alia absque assensu et Voluntate

! Proteatu.—This may stand for prefextum or prefewtus, with the
meaning of purpert.  The ewse is nocertain.

Vol. VI, 2nd 8§, - 89
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ipsorum Abbadtis et conventus, auctoritate sua propria in eadem
villa post modum contra formam composic’ois predicte.

Per quod preceptum fuit vice comiti quod non omitteret
propter libertatem? ville Salop’ quominus scire faceret com-
munitati burgensium predictorum per duos liberos et legales
de comitate sua quod essent coram Domino Rege a die Sancti
Johannis Baptiste (June 24) in xv dies ubicunque &e, ad
ostendendum siquid pro se haberent vel dicere scirent guare
composic’'oem predictam in omnibus suis articulis juxta formam
concessionis predicte inde? in curia predicta ut predictam
formam observare ot tenere non debent. Et ulterius facturum
eb recepturum qued Rex consideraret in premissis. Ad quem
diem predictus Abbas venit et similiter Burgensis communi-
tatis Ville prediete per promissum communem sibi factam per
attornatum suum venerunt, Kt predictus Abbas petit quod
predieta quatuor molendina communia reficiantur et susten-
tentur juxta composic’oem predictam et quod alin molendina
per ipsos Burgenses contra eandem composic’oem postea levata,
ut predietum est, prosternantur et ammoveantur et quod com-
posic’o illa in suis articulis decenter teneatur et observetur,
Et predicti Burgenses dieunt dicere® quod ipsi nichil contra
composic’oem predictam fecerunt.

Dicunt enim quo ad predicta quatuor molendina communia
quod unumn eorum stat sufficienter reparatum et sustentatum
et de aliis tribus duo illorum pro debilitate et defectu susten-
tac’ols diruta sunt et prostrata et tereium jamdiu est per infor-
tunium fuét combustum &e. Que quidem molendina adhue
remanent infecta et inconstructa tam ob defectum predicti
Abbatis quam ipsorum Burgensium eo quod idem Abbas eos
nunquam menuerit nee allocutus fuit quod ipsi ad construc-
tionem et reparac’oem molendinorum illorum pro porc’one ipsis
inde contingente juxta composic’osm predictam contribuc’oem
facerent. Unde dicunt quod defectus ille ipsis solummodo
Imputare non debet &e. 1t quo ad alia mofendina, que pre-
fatus Abbas dicit eos levasse contra composic'oem &e.  Dicunt

t Libertatem,—The historians of Shrewsbury say vol. 1, p, 161—
‘“Boon after (May 12th, 1328), follows a licence (from the young
King, Edw. IIL) to erect within the town ‘ingenia per que biada et
brasia molere possunt’ {mills for corn and malt), thus releasing them
from a slavish and galling dependence on the Abbot.”

2 Inde.—I am not sure of this word, either here or on page 349, It
is indistinct, If it is really énde, it is perhaps used in some forensic
sense,

8 Dieunt dicere,—This may be & law phrase, but not good Latin,
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quod ipsi nulla molendina contra composic'oem predictam
lovaverunt, It de hoc ponunt se super pafriam &e, Bt
predictus Abbas dieit, ut prius, quod predietl Burgenses pre-
dicta quatuor molendina ob defectum constructic’ois et repara-
¢'ois &e. pro porc'one ipsis inde contingente dirueve permiser-
unt et adhue per eorum defectum et non per defectum ipsorum
Abbatis et conventus diruta remanent et infecta &c. Et eciam
Juodecim molendina alia absque assensu et voluntate ipsorum.
Abbatis et conventus auctoritate sua propria in eadem Villa
postmodum levaverunt contra formam composic’ois predicte.
kit hoe petunt quod inquiratio per patriam &e, Bt predicti
Burgenses similiter &o. Ideo veniant inde* jurati coram Domino
vege a die Sancti Michaelis (Sept, £9) intra dies ubicunque &e.
Bt quod nec &e. ad recognitionem &e. Quia tam &e. Postea &
die. Sancti Rillarii (Jan. 14 or Ocf, I)* in XV dies anno regno
Regis nunc octavo, venit predictus Abbas in propria persona et
communitas Burgensium ville Salop’ per attornatum suum Et
similiter jurati veniunt quwm dicunt super sagramentum suum
quod tria molendina in querela predioti Abbatis contenta
videlicet duo molendina ad equos et unum molendinum
ventritium sunt diruta et prostrata ob defectum construct’cois
ot reparac’ois predictorum Burgensium communitatis predicte
ot non per defectum ipsorum Abbatis et Conventus. It de
quarto molendino dicunt quod omnino ignorant ubi situm fuit
nec de eo ungquam noticiam habuerunt Tt dicunt quod trin
predictorum molendinorum nune sunt edificata per predictos
Burgenses, Eb inde proficium capiunt &c.  Dicunt eciam
quod predicti Burgenses levaverunt duodecim molendina in
predicta Villa Salop’ contra formam composic’ois predicte ad
dampnum ipsius Abbatis trescentarum librarum.,

Questio si predictus Abbag unguam posdem Burgenses monu-
erit ad reparac’oem et sustentac’oem predictorum molendinorum
faciendorum. Dicunt quod sepius eos monuerit quonianm hos
omnino facere recusarunt.

Questio si predicti Burgenses unquam prefatos Abbatem et
Conventum monuerunt ad reparacoem et sustentac'oem pre-
dictorum molendinorum pro pordone ipsis contingente. Dieunt
quod non,

1 fude—Iam not sure of this word, either here or on page 348, It
is indistinet. If it is veally inde, it is perhaps used in some forensic
gense.

% Sameti Hillarii-~St, Hilary’s day was Jan. 14, Hilary term

began 23rd or 24th January, and ended on the 12th or 13th Febroary
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Questio cujusmodi molending sunt illa xij molendina que
prefati Burgenses levaverunt. Dicunt quod molending eum
" rotis et similibus aliis instrumentis ad molendinum pertinenti-
~ bus et que molere possunt viginti quarteria bladi nocte et die
~ut intelligunt  Et quin compertum ost per inquisic’oem pre-
dictam quod prediota tria molending sunt diruta et prostrata
ob defectum communitatis Burgensium predictorum Ville
Salop’. ~ Et quod predicti Burgenses levaverunt duodecim
molendina in predicta Villa Salop’ contra composic'oem pre-
dictam &e.

Ideo consideratum est quod predicta tria molendina repar-
entur et releventur sumptibus predictorum Burgensium. = Eg
cun reparata et relevata fuerint, sumptibus utrorumque Abbatis
et Conventus et predictorum Burgensium sustententur Juxta
formam composicols predicte Kt quod predicta duodecim
molendina per prefatos Burgenses levata sumptibus predietorum
Burgensium per vicecomitem prosternantur &ec. et prostrata
permancant &o. It preceptum est vieecomiti quod non omit-
teret propter libertatem predictam quominus distraheret pre-
dictos Burgenses ad promissa facienda &c. Bt quo ad gudicium
dampnorum &c. dies datus est partibus usque a die Pasche in
tres septimanas ubicunque &e, quo ad audiendum judicium &e.
Ad quem diem partes predicte venerunt per attornatos suos et
datus est eis dies in crastino Sancti Johannis Baptiste ubicun.
que &e. quo ad judicium dampnoram &,

Factum per recorda Anne nono H quinto coram eol, (¢ 9th

H.V, 1421, %) : . b 1
' . . Recordum in Seaceario Inter Abbat Sa op’
(Endorsements) et Vill 35 BEdw. I, :
Record of a Suit between the Abbot about
the Abbey Mill 84 () Edw. T,

TRANSLATION,

Pleas before the Lord the King at West-
- Title, Record of minster in the term of Holy Trinity, in the
Writ of Gertlorari hippy.fifth year of King Edward, son of King
and return thereto. Hen Iy (130'6, 7).
The Lord King has entrusted hig writ to his
Treasurer and Chamberlain in these words—

U dnno nono H(enrici) quinto,—This cannot be reconciled with the
other dates. Are we to aseribe this phrage to the error of the seribe,
for the Oth year of Henry 5th (if quinto be intended for quinti)